"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente e dá 
outras providências." 

Pedro Sotero de Albuquerque
Secretário de Finanças

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.117.000,00 (Um
Milhão, Cento e Dezessete Mil Reais) observando, as classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme
segue:

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - OSASCO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017-FUMCAD/CMDCA-OSASCO 

Edital de Chamamento Público visando a seleção de Organizações da Sociedade Civil interessadas

[...]

da despesa, a ser transferida pelo FUMCAD/CMDCA nos exercícios subsequentes, será realizada 
mediante registro contábil e deverá ser formalizada por meio de Certidão de Apostilamento do 
instrumento da parceria, no exercício em que a despesa estiver consignada. 

17.4. O valor total de recursos disponibilizados será de R$ 3.500.000,00  (Três milhões e quinhentos 
mil reais) no exercício de 2017/2018. Nos casos das parcerias com vigência plurianual ou firmadas em 
exercício financeiro seguinte ao da seleção, a previsão dos créditos necessários para garantir a 
execução das parcerias será indicada nos orçamentos dos exercícios seguintes.  

17.5. O teto para a realização do objeto do Termo de Fomento é de R$ 350.000,00 (trezentos e 
cinquenta mil reais). O exato valor a ser repassado será definido no Termo de Fomento, observada a 
Proposta de Plano de Trabalho apresentada pela OSC selecionada. 

17.6. Eventuais saldos financeiros remanescentes dos recursos públicos transferidos, inclusive os

[...]

NOTA DE EMPENHO nº.  12910/2017
CV nº. 005.DCLC/011.2017.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SSO
CONTRATADA: MAX COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA -ME
CNPJ: 05.489.375/0001-80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS.
ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: 68.057,00 (SESSENTA E OITO MIL E CINQUENTA E SETE REAIS)
PRAZO:  10 (DEZ) A 30 (TRINTA) DIAS.

ERRATA

Pregão Presencial n.º 012/2017
Processo Administrativo n.º 6512/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLETES ANTIBALISTICO PARA  OS AGENTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL.

ONDE SE LÊ: 9.2.

[...]

necessários para o atendimento aos demais setores públicos de saúde: ambu-
latórios (UBS), Pronto Socorros, UPAS, Maternidade e Programa da Estratégia 
da Família, conforme  as quantidades solicitadas, e especificações contidas na 
Proposta Comercial da Contratada ; Valor Total: R$1.300.500,00( um milhão, 
trezentos mil e quinhentos reais); Vigência: 90 (noventa) dias.

* Processo:13703/2013; Termo nº 055/2017 - A; Contratante: Município de 
Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: OXY SYSTEM EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA; Assunto: Prorrogação de prazo do Contrato nº 059/2014; Valor 
Total: R$966.232,80(novecentos e sessenta e seis mil, duzentos e trinta e dois 
reais e oitenta centavos); Vigência: 12 (doze) meses, conforme manifestação 
da Secretaria da Saúde.

* Processo:13703/2013; Termo nº 059/2017; Contratante: Município de Osasco/
Secretaria de Saúde; Contratada: EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA; Assunto: Prorrogação de prazo do Contrato nº 065/2014; Valor Total: 
R$5.747.832,00(cinco milhões, setecentos e quarenta e sete mil, oitocentos 
e trinta e dois reais); Vigência: 12 (doze) meses, conforme manifestação da 
Secretaria da Saúde.

* Processo:9709/2017; Termo nº 061/2017; Permitente: Município de Osasco/
Secretaria de Serviços o Obras; Permissionária: HESA 123 INVESTIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA; Assunto: